
Direcció General d'Obres Públiques,
Transports i Mobilitat Sostenible

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE – TORRE 1
C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA - Tel. 012

RESOLUCIÓN  DE 18 DE  SEPTIEMBRE DE  2020,  DE  LA  DIRECTORA  GENERAL  DE  OBRAS  PÚBLICAS,

TRANSPORTE Y MOVILIDAD SOSTENIBLE, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS AYUDAS PARA LA ADQUISICIÓN/

ELECTRIFICACIÓN DE BICICLETAS URBANAS Y VEHÍCULOS ELÉCTRICOS DE MOVILIDAD PERSONAL A LAS

SOLICITUDES RELACIONADAS EN EL LOTE N.º 55

Vista la Orden 5/2020 de 8 de junio de 2020 del  Conseller de Política Territorial,  Obras Públicas y
Movilidad por la que se aprueban las Bases Reguladoras para el otorgamiento de subvenciones para la
adquisición o electrificación de bicicletas urbanas y vehículos eléctricos de movilidad personal.

Visto el artículo 10 de la Resolución de 11 de junio de 2020, de la Conselleria de Política Territorial,
Obras Públicas y Movilidad, por la que se convocan ayudas para la adquisición/electrificación de bicicletas
urbanas y vehículos eléctricos de movilidad personal, en el que se establece que el órgano competente para
la  instrucción  del  procedimiento  será  la  Dirección  General  de  Obras  Públicas,  Transporte  y  Movilidad
Sostenible, y que la evaluación de las solicitudes y la elevación de la propuesta de concesión a la Dirección
General  de  Obras  Públicas,  Transporte  y  Movilidad  Sostenible  será  competencia  de  la  Comisión  de
evaluación que actuará como órgano colegiado.

Vista el Acta de fecha 15 de septiembre de 2020 de la Comisión de Evaluación de las ayudas para la
adquisición/electrificación de bicicletas urbanas y vehículos eléctricos de movilidad personal, por la que se
propone la concesión de las ayudas incluidas en el LOTE n.º 55 que se relacionan en el Anexo I a la presente
Acta.

Conforme con la propuesta de la Comisión de Evaluación y haciendo uso de las atribuciones que me
confieren el artículo 10 de la Resolución de 11 de junio de 2020, de la Conselleria de Política Territorial,
Obras Públicas y Movilidad, por la que se convocan ayudas para la adquisición/electrificación de bicicletas
urbanas y vehículos eléctricos de movilidad personal,

RESUELVO:

Primero.

Conceder las ayudas correspondientes a las 189 solicitudes que se relacionan en el  LOTE n.º 55  que
figura en el Anexo I, por un importe total de 19.950 euros, para la adquisición/electrificación de bicicletas
urbanas y vehículos eléctricos de movilidad personal.

Las ayudas concedidas hasta la fecha (LOTES 1 al 54) más las del lote nº 55 suponen un importe total de
301.425 euros.

Las ayudas que se conceden a través de la presente resolución no quedan sujetas a la obligación de
notificación previa a la Comisión Europea, ya que no reúnen todos los requisitos del artículo 107.1 del
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea para poder aplicar el principio de incompatibilidad con el
mercado común.

Segundo.

CSV:ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E



Las ayudas se financiarán con cargo a los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2020, dentro
de  la  línea  presupuestaria  S8529  del  capítulo  7  del  programa  presupuestario  08.02.02.  513.10
Infraestructuras Públicas, habiendo asignado para este programa de ayudas 500.000,00€.

Tercero.

De  conformidad  con  la  Base  decimoprimera.  Justificación  y  abono  de  las  ayudas,  la  subvención
concedida  a  las  personas  solicitantes  tiene  la  consideración  de  anticipo,  y  queda  condicionada  a  la
aportación de toda la documentación justificativa que se indica en la citada Base.

La no presentación en 30 días, contados desde la fecha de comunicación de la concesión de la ayuda al
correo a efecto de notificaciones indicado en la solicitud general de subvención, de toda la documentación
citada  en  el  artículo  7  de  la  Convocatoria,  o  si  el  vehículo  o  kit  adquirido  no  cumple  los  requisitos
establecidos en el artículo 4 de la Convocatoria determinará la pérdida de la ayuda concedida.

De conformidad con la  Base decimotercera.  Control  y reintegro de las subvenciones,  la  Generalitat
podrá comprobar el cumplimiento de las obligaciones inherentes al otorgamiento de las ayudas. En el caso
de que se detectaran incumplimientos en alguno de los extremos a los que se refieren estas Bases,  se
iniciará expediente de reintegro de la subvención, incrementada en los correspondientes intereses legales.

Contra  la  presente  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  se  podrá  interponer  recurso
potestativo de reposición ante la Dirección General de Obras Públicas, Transporte y Movilidad Sostenible, en
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las
administraciones  públicas,  o  bien  directamente  recurso  contencioso-administrativo,  en  el  plazo  de  dos
meses contados desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con lo establecido en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

La Directora General de Obras Públicas, Transporte y Movilidad Sostenible

CSV:ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E



Direcció General d'Obres Públiques,
Transports i Mobilitat Sostenible

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE – TORRE 1
C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA - Tel. 012

ANEXO 1
LOTE 55

EXPEDIENTE TITULAR NIF TITULAR PROVINCIA TIPO DE VEHÍCULO COMERCIO
IMPORTE

AYUDA

MBBICI/01522/2020/46
JOAN CARLES NA-

VARRO TORRES
***3425** VALENCIA Bicicleta eléctrica

MEDIA MARKT - COLON
- VALENCIA

250

MBBICI/01523/2020/46
GLADYS MALAVER

SUAREZ
***6016** VALENCIA VMP eléctrico

MEDIA MARKT - COLON
- VALENCIA

75

MBBICI/01726/2020/46
RICARDP CASTE-

DO RIBERA
***4250** VALENCIA VMP eléctrico

MEDIA MARKT - COLON
- VALENCIA

75

MBBICI/01731/2020/46
NICOLAS KARIPI-
DIS MERESIDIS

***8219** VALENCIA VMP eléctrico
MEDIA MARKT - COLON

- VALENCIA
75

MBBICI/01733/2020/46 GIUSEPPE GRILLO ***2655** VALENCIA VMP eléctrico
MEDIA MARKT - COLON

- VALENCIA
75

MBBICI/01736/2020/46
GLORIA MILDRE
ERAZO VARON

***0784** VALENCIA VMP eléctrico
MEDIA MARKT - COLON

- VALENCIA
75

MBBICI/01739/2020/46
FRANCISCO JA-

VIER GOMEZ ORTI
***9318** VALENCIA VMP eléctrico

MEDIA MARKT - COLON
- VALENCIA

75

MBBICI/01741/2020/46
JOSE RAMON CE-

REZO RUBIO
***7494** VALENCIA VMP eléctrico

MEDIA MARKT - COLON
- VALENCIA

75

MBBICI/01744/2020/46
LUZMAR A RIVE-

RA SANABRIA
***3349** VALENCIA VMP eléctrico

MEDIA MARKT - COLON
- VALENCIA

75

MBBICI/01782/2020/46
VICENTE SO-
RIANO MORA

***9219** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
MEDIA MARKT - COLON

- VALENCIA
75

MBBICI/02081/2020/03
MANUEL ANTO-

NIO PEDROSA PE-
DROSA

***2538** ALICANTE Bicicleta eléctrica BICI CLUB BENIDORM SL 250

MBBICI/02871/2020/46
SILVIA MARIA RO-

DRIGUEZ MON-
DRAGON

***8782** VALENCIA VMP eléctrico
MILAR EL OSITO - TUÉ-

JAR - ELIANA
75

MBBICI/02872/2020/03
VICENTA MARIA
DEVESA CATALA

***9036** ALICANTE Bicicleta eléctrica BORONAT BICICLETES 250

MBBICI/02873/2020/46
LUIS JAVIER SE-
RRANO RAGA

***4842** VALENCIA Bicicleta eléctrica
EL CORTE INGLÉS - CO-

LÓN - VALENCIA
250

MBBICI/02874/2020/46
FRANCISCO HER-
NANDEZ EXPOSI-

TO
***3000** VALENCIA Bicicleta eléctrica

EL CORTE INGLÉS - CO-
LÓN - VALENCIA

250

MBBICI/02876/2020/12 lledo tena guzan ***0721** CASTELLÓN VMP eléctrico

MEDIA MARKT CASTE-
LLÓ DE LA PLANA- VI-

DEO-TV-HIFI-ELEKTRO-
COMPUTER-FOTO, S.A

75

MBBICI/02877/2020/03
JOSE MANUEL BE-

RENGUER TA-
RRUELLA

***7682** ALICANTE Bicicleta eléctrica
EL CORTE INGLÉS - MAI-

SONNAVE - ALICANTE
250

MBBICI/02878/2020/12
Maria lidon garcia

herrera
***4432** CASTELLÓN VMP eléctrico

MEDIA MARKT CASTE-
LLÓ DE LA PLANA- VI-

DEO-TV-HIFI-ELEKTRO-
COMPUTER-FOTO, S.A

75

MBBICI/02879/2020/03
RICARDO JOSE
ARIAS RAMOS

***2189** ALICANTE
Bicicleta conven-

cional
CARREFOUR - BE-

NIDORM- FINESTRAT 
75

MBBICI/02881/2020/46
MARIA JOSE RO-

DRIGUEZ RUIZ
***1169** VALENCIA VMP eléctrico

NORAUTO - EXPORTA-
CIÓN - GANDIA

75

MBBICI/02882/2020/46
CARLES GIMENO

PERIS
***4947** VALENCIA VMP eléctrico

NORAUTO - EXPORTA-
CIÓN - GANDIA

75

MBBICI/02883/2020/46
LUIS EDUARDO
PERICÁS BRINES

***3646** VALENCIA Bicicleta eléctrica
NORAUTO - EXPORTA-

CIÓN - GANDIA
250

MBBICI/02884/2020/46
BELEN MIÑANA

SABATER
***1198** VALENCIA VMP eléctrico

NORAUTO - EXPORTA-
CIÓN - GANDIA

75

MBBICI/02885/2020/46 ROCIO SANCHEZ ***2905** VALENCIA VMP eléctrico NORAUTO - EXPORTA- 75

CSV:ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E



EXPEDIENTE TITULAR NIF TITULAR PROVINCIA TIPO DE VEHÍCULO COMERCIO
IMPORTE

AYUDA

SANCHIS CIÓN - GANDIA

MBBICI/02886/2020/46
EVA ISABEL CAR-
BONELL CUÑAT

***5010** VALENCIA VMP eléctrico
NORAUTO - EXPORTA-

CIÓN - GANDIA
75

MBBICI/02887/2020/46
JUAN MORENO

MARIN
***1104** VALENCIA VMP eléctrico

NORAUTO - EXPORTA-
CIÓN - GANDIA

75

MBBICI/02888/2020/46
CARLOS PAU CO-

LOMER
***5319** VALENCIA VMP eléctrico

NORAUTO - EXPORTA-
CIÓN - GANDIA

75

MBBICI/02889/2020/46
JOSEPHINE JAS-

MIN MAQUIRANG
***1156** VALENCIA VMP eléctrico

NORAUTO - EXPORTA-
CIÓN - GANDIA

75

MBBICI/02890/2020/46
ALEXANDRA GAR-

CIA RIVERO
***5747** VALENCIA VMP eléctrico

NORAUTO - EXPORTA-
CIÓN - GANDIA

75

MBBICI/02891/2020/46
YULLY AGREDO

ARCINIEGA
***9897** VALENCIA VMP eléctrico

PASCUAL MARTI - CONS-
TITUCIÓN - VALENCIA

75

MBBICI/02892/2020/03
MARIO CERDA

MARTINEZ
***4188** ALICANTE VMP eléctrico CARREFOUR - PETRER 75

MBBICI/02893/2020/46
ANA BELEN CAL-

VO MEDINA
***6432** VALENCIA VMP eléctrico

PASCUAL MARTI - CUEN-
CA - VALENCIA

75

MBBICI/02894/2020/46 LAURA CLEMENTI ***7795** VALENCIA VMP eléctrico
PASCUAL MARTI - CUEN-

CA - VALENCIA
75

MBBICI/02895/2020/46
ALICIA GAMBAU

CODOÑER
***1893** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

BICICLETAS AGULLES 75

MBBICI/02896/2020/12
ALEXANDER AL-
VAREZ CASTILLO

***4545** CASTELLÓN VMP eléctrico CARREFOUR - VILA-REAL 75

MBBICI/02897/2020/46
HÉCTOR COLOMI-

NAS CARRIÓN
***3021** VALENCIA VMP eléctrico

CARREFOUR - GRAN TU-
RIA - XIRIVELLA

75

MBBICI/02899/2020/46
ROXANA GUZ-
MAN IRIARTE

***2440** VALENCIA VMP eléctrico
CARREFOUR - CAMPA-

NAR - VALENCIA
75

MBBICI/02901/2020/46
MARINA LIMACHI

CRUZ
***9734** VALENCIA VMP eléctrico

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/02902/2020/46
LUSINE GABRIEL-

YAN
***0942** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CARREFOUR - GRAN TU-
RIA - XIRIVELLA

75

MBBICI/02903/2020/12
LLORENÇ MONFE-

RRER PONS
***6204** CASTELLÓN

Bicicleta conven-
cional

CARREFOUR - VILA-REAL 75

MBBICI/02904/2020/46
GLORIA MONTO-

YA PICAZO
***6095** VALENCIA Bicicleta familiar

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

150

MBBICI/02905/2020/46
Mª ISABEL RUIZ

MIRALLES
***4784** VALENCIA VMP eléctrico

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/02906/2020/46
Juan Ramon Abar-

ca Martinez
***0186** VALENCIA Bicicleta eléctrica

Valencia Electric Bikes
S.L

250

MBBICI/02908/2020/46
MAXIMILIANO

SANCHEZ CARLOS
***0230** VALENCIA VMP eléctrico

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/02909/2020/12
MARÍA ÁNGELES

SEBASTIÀ MAURA
***7050** CASTELLÓN

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - VINARÒS 75

MBBICI/02910/2020/46
NURIA CAMARA-

SA FAYOS
***4032** VALENCIA VMP eléctrico

DECATHLON - CAR-
CAIXENT

75

MBBICI/02912/2020/46
MARÍA CRUZ FE-
RREYRA LOIRA

***6170** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
EL CORTE INGLES - CO-

LÓN - VALENCIA
75

MBBICI/02913/2020/12
MARIA TERESA
GUAITA DOLS

***6380** CASTELLÓN VMP eléctrico
EL CORTE INGLES - PA-

SEO DE MORELLA - CAS-
TELLÓN

75

MBBICI/02914/2020/46
CARLOS GIL TO-

RRES
***5328** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

EL CORTE INGLES - CO-
LÓN - VALENCIA

75

MBBICI/02915/2020/46
MARIA EUGENIA
GONZÁLEZ DÍAZ

***8563** VALENCIA VMP eléctrico
EL CORTE INGLES - CO-

LÓN - VALENCIA
75

MBBICI/02916/2020/46
HORTENSIA MO-
RENO MATAMO-

ROS
***8871** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

EL CORTE INGLES - CO-
LÓN - VALENCIA

75

MBBICI/02917/2020/46
JOSE MARIA COS-

TA LAFARGA
***3796** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

EL CORTE INGLES - CO-
LÓN - VALENCIA

75

MBBICI/02918/2020/46 ALBERTO MARTI- ***2650** VALENCIA VMP eléctrico DOCTOR PATINETE 75

CSV:ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E



Direcció General d'Obres Públiques,
Transports i Mobilitat Sostenible

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE – TORRE 1
C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA - Tel. 012

EXPEDIENTE TITULAR NIF TITULAR PROVINCIA TIPO DE VEHÍCULO COMERCIO
IMPORTE

AYUDA

NEZ RODRIGUEZ

MBBICI/02920/2020/46
MOISES SANCHIS

ALCARAZ
***1685** VALENCIA

Kit de electrifica-
ción

CICLES SILVESTRE 200

MBBICI/02922/2020/46
JOSE EMILIO BOFI

PLANES
***7703** VALENCIA Bicicleta eléctrica TRIATBIKE CB 250

MBBICI/02926/2020/12
NURIA FORCAR

MALLEN
***6169** CASTELLÓN VMP eléctrico

FEU VERT IBERICA - CAS-
TELLÓN

75

MBBICI/02927/2020/46
Natalia Muriana

Ruiz
***8681** VALENCIA

Kit de electrifica-
ción

RADICAL BIKE ONTIN-
YENT

200

MBBICI/02928/2020/03
MARÍA FLOREN-
CIA CAMPOS FE-

RREIRA
***7790** ALICANTE VMP eléctrico

MEDIA MARKT ALACANT
SA

75

MBBICI/02929/2020/46
JUAN MANUEL PI-
ZARRO ALARCON

***8212** VALENCIA VMP eléctrico
MEDIA MARKT MASSAL-

FASSAR SA
75

MBBICI/02930/2020/46
FRANCISCO JA-
VIER ARASTEY

LLUCH
***1494** VALENCIA VMP eléctrico

MEDIA MARKT MASSAL-
FASSAR SA

75

MBBICI/02931/2020/46
PABLO SAMUEL
BARBE LECHON

***0309** VALENCIA VMP eléctrico RAMON LLOSA S.A. 75

MBBICI/02932/2020/46
JOSE MIGUEL RE-
PULLES GIMENO

***4866** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
EL CORTE INGLES - CO-

LÓN - VALENCIA
75

MBBICI/02933/2020/46
JUAN FABRA FE-

RRANDIS
***5136** VALENCIA Bicicleta eléctrica

EL CORTE INGLES - CO-
LÓN - VALENCIA

250

MBBICI/02934/2020/46
ROSEMARIE GRU-

NENWALD
***6790** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

EL CORTE INGLES - CO-
LÓN - VALENCIA

75

MBBICI/02935/2020/46
JUAN VICENTE

CHAVARRIA CU-
BERO

***5236** VALENCIA VMP eléctrico
EL CORTE INGLES - CO-

LÓN - VALENCIA
75

MBBICI/02936/2020/46
Ignacio Perez Ru-

bio
***6261** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/02937/2020/46
Mónica Sanchez

Rosado
***1516** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/02938/2020/46 CHENG MING WU ***8301** VALENCIA VMP eléctrico
NORAUTO - EXPORTA-

CIÓN - GANDIA
75

MBBICI/02939/2020/46
VICENTE JUAN
FAUS JIMENEZ

***3618** VALENCIA VMP eléctrico
NORAUTO - EXPORTA-

CIÓN - GANDIA
75

MBBICI/02940/2020/46 JINGSHU YANG ***6775** VALENCIA VMP eléctrico
NORAUTO - EXPORTA-

CIÓN - GANDIA
75

MBBICI/02941/2020/46
LORENZO FACILA

RUBIO
***6688** VALENCIA Bicicleta eléctrica

NORAUTO - EXPORTA-
CIÓN - GANDIA

250

MBBICI/02942/2020/46
ALINA CASINES

GONZALEZ
***6480** VALENCIA VMP eléctrico

NORAUTO - CC ALCAM-
PO - ALBORAYA

75

MBBICI/02943/2020/46 PETRA NOVAK ***3144** VALENCIA Bicicleta eléctrica
NORAUTO - CC ALCAM-

PO - ALBORAYA
250

MBBICI/02944/2020/46
JORGE CORT ALA-

MAR
***7779** VALENCIA Bicicleta eléctrica

NORAUTO - CC ALCAM-
PO - ALBORAYA

250

MBBICI/02946/2020/03
M CARMEN LO-

PEZ BAIDEZ
***8627** ALICANTE VMP eléctrico

CARREFOUR - GRAN VIA
- ALICANTE

75

MBBICI/02947/2020/46
Jose Luis Piqueres

Fernandez
***9372** VALENCIA Bicicleta eléctrica

VICI DE BICI TENDA I TA-
LLER SOCIEDAD LIMITA-

DA
250

MBBICI/02948/2020/03
DOMINGO ACOS-

TA LOPEZ
***9880** ALICANTE Bicicleta eléctrica

CARREFOUR - GRAN VIA
- ALICANTE

250

MBBICI/02949/2020/03
ANTONIO RAMOS

GUTIERREZ
***5296** ALICANTE

Kit de electrifica-
ción

DA VINCI BIKES SL 200

MBBICI/02950/2020/46
KADDAR ABDE-

RRAZK
***0237** VALENCIA VMP eléctrico

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/02952/2020/46
EDGAR ESTEVEZ

CARTOLARI
***7072** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CARREFOUR - PATERNA 75

MBBICI/02953/2020/46 LUIS Mª GOMEZ ***1454** VALENCIA VMP eléctrico CARREFOUR - L´ELIANA 75

CSV:ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E



EXPEDIENTE TITULAR NIF TITULAR PROVINCIA TIPO DE VEHÍCULO COMERCIO
IMPORTE

AYUDA

FERNANDEZ

MBBICI/02954/2020/46
ANASTASIYA KA-

ZAKOVA
***4446** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CARREFOUR - SAGUNTO 75

MBBICI/02956/2020/46
SARA MURILLO

SANCHEZ
***9381** VALENCIA VMP eléctrico

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/02957/2020/46
Mª DOLORES NA-
VARRO FERNAN-

DEZ
***3564** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CARREFOUR - PATERNA 75

MBBICI/02958/2020/46
CHRISTOPHER

OSEMMENKHAE
***3894** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CARREFOUR - GRAN TU-
RIA - XIRIVELLA

75

MBBICI/02959/2020/46
CAROLINA RODRI-

GUEZ ROMERO
***4657** VALENCIA

Kit de electrifica-
ción

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

200

MBBICI/02960/2020/46
VICTOR SILVA
ALEJANDRE

***1498** VALENCIA VMP eléctrico CARREFOUR - PATERNA 75

MBBICI/02961/2020/46
VANESA VILLALO-

BOS BLANCO
***1408** VALENCIA VMP eléctrico CARREFOUR - PATERNA 75

MBBICI/02963/2020/46
CELIA GOMEZ-
PARDO GABAL-

DON
***7061** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CICLE NATURA SOCIE-
DAD LIMITADA

75

MBBICI/02964/2020/46
LUCIA BUJ REPU-

LLES
***6965** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CICLE NATURA SOCIE-
DAD LIMITADA

75

MBBICI/02965/2020/12
maria pilar morra-

lla palau
***2511** CASTELLÓN VMP eléctrico

MEDIA MARKT CASTE-
LLÓ DE LA PLANA- VI-

DEO-TV-HIFI-ELEKTRO-
COMPUTER-FOTO, S.A

75

MBBICI/02966/2020/46
Esther Serra Ro-

mero
***3171** VALENCIA VMP eléctrico

DECATHLON - EXPORTA-
CIÓN - GANDÍA

75

MBBICI/02967/2020/46
FERNADO JUAN
GARCIA DIEGO

***0052** VALENCIA
Kit de electrifica-

ción
DOYOUBIKE - PUERTO -

VALENCIA
200

MBBICI/02968/2020/46 José Garcia Ibañez ***6499** VALENCIA
Kit de electrifica-

ción
Valencia Electric Bikes

S.L
200

MBBICI/02969/2020/46
Maria Vanessa Ar-
mengol Noguera

***1474** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
DECATHLON - EXPORTA-

CIÓN - GANDÍA
75

MBBICI/02970/2020/46
JONATHAN RAMI-

REZ CUEVAS
***9125** VALENCIA VMP eléctrico

EURONICS - ALBORAYA -
VALENCIA

75

MBBICI/02981/2020/46
Ana Hortelano

Otero
***6698** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/02982/2020/46
Miguel Macián

Clemente
***9716** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/02983/2020/03
FRANCISCO JA-

VIER SETTIER LUIS
***5416** ALICANTE Bicicleta eléctrica

EL CORTE INGLES - MAI-
SONNAVE - ALICANTE

250

MBBICI/02984/2020/03
JEAN LOUIS
HEUSSCHEN

***8781** ALICANTE
Kit de electrifica-

ción
FR BICICLETES SC 200

MBBICI/02986/2020/46 Rafael Raga Ferrer ***5590** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
DECATHLON - CAMPA-

NAR - VALENCIA
75

MBBICI/02987/2020/46
RAFAEL TORRES

PERIS
***3460** VALENCIA VMP eléctrico

MEDIA MARKT ALFAFAR
VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-

COMPUTER-FOTO SA
75

MBBICI/02989/2020/46
DAVID MATEO ES-

CRIBANO
***6107** VALENCIA VMP eléctrico

MEDIA MARKT ALFAFAR
VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-

COMPUTER-FOTO SA
75

MBBICI/02992/2020/03
Mª ISABEL RODRI-

GUEZ SEDES
***9020** ALICANTE

Bicicleta conven-
cional

ELECTROMUEBLES SEVE-
RINO S.L

75

MBBICI/02993/2020/46
JOSE VICENTE CA-

MAÑES SALVA-
DOR

***4267** VALENCIA VMP eléctrico
NORAUTO - EXPORTA-

CIÓN - GANDIA
75

MBBICI/02994/2020/03
LUISA FERNANDA
ACHURY ARRU-

BLA
***0280** ALICANTE VMP eléctrico

CARREFOUR - PUERTA
DE ALICANTE - ALICANTE

75

MBBICI/02996/2020/46 Jesús Fernandez ***5505** VALENCIA Bicicleta conven- DECATHLON - SAN AN- 75

CSV:ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E



Direcció General d'Obres Públiques,
Transports i Mobilitat Sostenible

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE – TORRE 1
C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA - Tel. 012

EXPEDIENTE TITULAR NIF TITULAR PROVINCIA TIPO DE VEHÍCULO COMERCIO
IMPORTE

AYUDA

Feijoó cional TONIO DE BENAGEBER

MBBICI/02997/2020/12
EDUARD TEODOR

ANCOTEU
***3122** CASTELLÓN VMP eléctrico

CARREFOUR - CASTE-
LLÓN

75

MBBICI/02998/2020/46
ISMENIA CAROLI-

NA ARTEAGA
DIAZ

***3846** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
CARREFOUR - MANUEL
DE FALLA - VALENCIA

75

MBBICI/02999/2020/12
EMMA BELTRÁN

GUERRERO
***6188** CASTELLÓN VMP eléctrico

CARREFOUR - CASTE-
LLÓN

75

MBBICI/03000/2020/46
NATIVIDAD BENE-

DITO CARRERA
***7194** VALENCIA VMP eléctrico

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/03001/2020/12
JOSEFA CARPI

FUSTER
***7626** CASTELLÓN VMP eléctrico

CARREFOUR - CASTE-
LLÓN

75

MBBICI/03002/2020/46
RAFAEL CARRAS-
COSA NAVARRO

***2295** VALENCIA VMP eléctrico
CARREFOUR - CAMPA-

NAR - VALENCIA
75

MBBICI/03003/2020/12
CATIA CASTELLET

VIDAL
***0498** CASTELLÓN VMP eléctrico

CARREFOUR - CASTE-
LLÓN

75

MBBICI/03004/2020/46
DAYANA CONTRE-
RAS HERNANDEZ

***0770** VALENCIA VMP eléctrico
CARREFOUR - CAMPA-

NAR - VALENCIA
75

MBBICI/03005/2020/46
ROSA FERRER RI-

BES
***9074** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CARREFOUR - GANDIA 75

MBBICI/03006/2020/46
VICENTE GONZA-

LEZ GARCIA
***5633** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CARREFOUR - GANDIA 75

MBBICI/03008/2020/46
MAX DALTON

GONZALEZ MIRA-
ZÓN

***9324** VALENCIA Bicicleta familiar
CARREFOUR - CAMPA-

NAR - VALENCIA
150

MBBICI/03010/2020/46
Mª PILAR HERRE-

RO VALERO
***0027** VALENCIA VMP eléctrico

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/03011/2020/46
SARA LABRADOR

DOMINGUEZ
***2456** VALENCIA VMP eléctrico

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/03012/2020/46
ELENA LOPEZ

RUIZ
***8120** VALENCIA VMP eléctrico

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/03013/2020/46 MUNIR AHMAD ***5029** VALENCIA VMP eléctrico CARREFOUR - SAGUNTO 75

MBBICI/03014/2020/46
SILVIA TAMARIT

URUEÑA
***4250** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CARREFOUR - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/03017/2020/03
MARC CARRIO GI-

NER
***3464** ALICANTE VMP eléctrico

MEDIA MARKT FINES-
TRAT SAU

75

MBBICI/03018/2020/46
BEATRIZ GONZA-

LEZ PALACIOS
***5264** VALENCIA VMP eléctrico

EL CORTE INGLES - NUE-
VO CENTRO - VALENCIA

75

MBBICI/03020/2020/46
VANESSA TOMÁS

PETIT
***5988** VALENCIA VMP eléctrico

NORAUTO - PARQUE C.
SEDAVI - SEDAVI

75

MBBICI/03032/2020/46 ANDREI POPOV ***4596** VALENCIA VMP eléctrico
EL CORTE INGLES - AV
FRANCIA - VALENCIA

75

MBBICI/03033/2020/46
Maria Jose Fons

Ordiñana
***4166** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CC MYO -
GANDIA

75

MBBICI/03034/2020/46
Felipe Fons Es-

crihuela
***7177** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CC MYO -
GANDIA

75

MBBICI/03035/2020/46
Isabel Navarro Es-

cudero
***3624** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/03036/2020/03
JAIME ARENAS

QUILEZ
***0496** ALICANTE VMP eléctrico

CARREFOUR - SAN JUAN
- ALICANTE

75

MBBICI/03037/2020/03
FABIANA MARCE-

LA ROJO ROJO
***8210** ALICANTE VMP eléctrico

CARREFOUR - SAN JUAN
- ALICANTE

75

MBBICI/03038/2020/03
ANDRES HURTA-

DO GARCIA
***0719** ALICANTE Bicicleta eléctrica

NORAUTO - FORTUNY -
ALICANTE

250

MBBICI/03039/2020/46
Francisco Mar-

chante Sarmiento
***7598** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/03040/2020/03
MARIA TERESA
POMARES GUI-

LLABERT
***9590** ALICANTE Bicicleta eléctrica

NORAUTO - FORTUNY -
ALICANTE

250

CSV:ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E



EXPEDIENTE TITULAR NIF TITULAR PROVINCIA TIPO DE VEHÍCULO COMERCIO
IMPORTE

AYUDA

MBBICI/03041/2020/03
RAFAEL RODRI-
GUEZ SANCHEZ

***4879** ALICANTE Bicicleta eléctrica
NORAUTO - FORTUNY -

ALICANTE
250

MBBICI/03042/2020/03
ROSARIO LANDE-

TE SEGOVIA
***6388** ALICANTE Bicicleta eléctrica

NORAUTO - FORTUNY -
ALICANTE

250

MBBICI/03044/2020/46
VICTOR porto

MARTINEZ
***3403** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - ALFAFAR 75

MBBICI/03045/2020/46
VERONICA ORIO

SILVANA
***5639** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - ALFAFAR 75

MBBICI/03046/2020/46
EDUARDO FRAN-

CES CID
***8091** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - ALFAFAR 75

MBBICI/03047/2020/46
CRISTINA DOLO-

RES BELTRAN
MARCOS

***2914** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
DECATHLON - ALFAFAR 75

MBBICI/03049/2020/46
DANIEL MARCO

SANTOS
***7455** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - ALFAFAR 75

MBBICI/03050/2020/46
RAQUEL PERRINO

RODRIGUEZ
***5476** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - ALFAFAR 75

MBBICI/03051/2020/46
SOFIA CRISTINA
SUAREZ MARTI-
NEZ PEREIRA GIL

***6271** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
DECATHLON - ALFAFAR 75

MBBICI/03053/2020/46
ROSA LLACER RO-

MAGUERA
***5411** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - ALFAFAR 75

MBBICI/03055/2020/46
MIREIA COSTA

SÁNCHEZ
***1455** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - ALDAIA 75

MBBICI/03056/2020/46
ALMADA VILLA-

RRUEL DEGSI ABI-
GAIL

***8885** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
DECATHLON - ALDAIA 75

MBBICI/03057/2020/46
ANA BELÉN ISER-

TE GARCIA
***0157** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - ALDAIA 75

MBBICI/03058/2020/46
VANESSA GARCIA

CÁMBARA
***6093** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

BIKES 4 LIFE, C.B. 75

MBBICI/03059/2020/46
SERGIO PESCA-
DOR HORNERO

***4876** VALENCIA VMP eléctrico DECATHLON - ALDAIA 75

MBBICI/03060/2020/46
CATALINA BALA-

DRON UBEDA
***0239** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - ALDAIA 75

MBBICI/03061/2020/46
EVGENII KOR-

CHAK
***8875** VALENCIA VMP eléctrico

EL CORTE INGLES - AV
FRANCIA - VALENCIA

75

MBBICI/03062/2020/46
MONTSERRAT AL-

FARO ZAMORA
***1094** VALENCIA VMP eléctrico

PASCUAL MARTI - COS-
COLLAR - MANISES

75

MBBICI/03063/2020/12
ANTONI ESTRELA

MERI
***5736** CASTELLÓN

Bicicleta conven-
cional

VETENBIKE SL 75

MBBICI/03064/2020/46
JORGE PEREZ LLU-

CH
***7478** VALENCIA VMP eléctrico

PASCUAL MARTI - COS-
COLLAR - MANISES

75

MBBICI/03065/2020/46
JOSE PASTOR
GUARDIOLA

***8880** VALENCIA VMP eléctrico
PASCUAL MARTI - COS-

COLLAR - MANISES
75

MBBICI/03066/2020/46
MANUEL VALLE

GRANADO
***9132** VALENCIA VMP eléctrico

PASCUAL MARTI - COS-
COLLAR - MANISES

75

MBBICI/03067/2020/12
FRANCISCO JOSÉ
ROIG NAVARRO

***8694** CASTELLÓN
Bicicleta conven-

cional
DECATHLON - CASTE-

LLÓN
75

MBBICI/03068/2020/12
Mª TERESA MOLI-

NER ROS
***7945** CASTELLÓN

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CASTE-
LLÓN

75

MBBICI/03069/2020/12
JOSE REQUENA

JUAREZ
***2481** CASTELLÓN

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CASTE-
LLÓN

75

MBBICI/03070/2020/12
ELENA NOGUERO-

LES MUNDINA
***1040** CASTELLÓN

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CASTE-
LLÓN

75

MBBICI/03081/2020/46
carlos Puchol Ca-

zaurang
***8499** VALENCIA

Kit de electrifica-
ción

Valencia Electric Bikes
S.L

200

MBBICI/03083/2020/46
LIDI BELLOCH

SERNA
***0110** VALENCIA VMP eléctrico

MEDIA MARKT MASSAL-
FASSAR SA

75

MBBICI/03084/2020/03 RAFAEL JORGE ***5116** ALICANTE Kit de electrifica- BICICLETAS LERMA CA- 200

CSV:ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E



Direcció General d'Obres Públiques,
Transports i Mobilitat Sostenible

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE – TORRE 1
C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA - Tel. 012

EXPEDIENTE TITULAR NIF TITULAR PROVINCIA TIPO DE VEHÍCULO COMERCIO
IMPORTE

AYUDA

BIOSCA MOLTO ción RRASPO SL

MBBICI/03085/2020/03
JUAN PEDRO

CORDOBA GABA-
RRON

***3016** ALICANTE VMP eléctrico
EL CORTE INGLES - CIU-

DAD DE ELCHE
75

MBBICI/03086/2020/46
Jesus Rodriguez

Guardia
***7884** VALENCIA

Kit de electrifica-
ción

Valencia Electric Bikes
S.L

200

MBBICI/03087/2020/03
JUDITH SENDRA

MAS
***1913** ALICANTE VMP eléctrico CLIMENT VIDAL S.L. 75

MBBICI/03088/2020/46
LUIS PARDO VER-

DEJO
***7210** VALENCIA VMP eléctrico

NORAUTO - CC BONAIRE
- BURJASSOT

75

MBBICI/03089/2020/46
AMPARO GONZA-
LEZ SANTANDREU

***8948** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
DOYOUBIKE - PUERTO -

VALENCIA
75

MBBICI/03101/2020/46
David Martinez

Lopez
***8868** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/03102/2020/46 Mar Donet Molla ***2839** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
DECATHLON - CAMPA-

NAR - VALENCIA
75

MBBICI/03103/2020/46
MºIsabel Diago

Ortiz
***3132** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/03104/2020/46
Francisco Zqrzo

Castelló
***5220** VALENCIA Bicicleta eléctrica

DECATHLON - CAMPA-
NAR - VALENCIA

250

MBBICI/03105/2020/46
Fabiola Fraiz Gon-

zalez
***7750** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - CAMPA-
NAR - VALENCIA

75

MBBICI/03106/2020/46
Tania Yuiisa Aran-

go Alvarez
***1261** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - SAN AN-
TONIO DE BENAGEBER

75

MBBICI/03107/2020/46
David Joaquin
Fauli Contelles

***4759** VALENCIA Bicicleta eléctrica
DECATHLON - SAN AN-
TONIO DE BENAGEBER

250

MBBICI/03108/2020/46 Leanne Anderson ***0624** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
DECATHLON - SAN AN-
TONIO DE BENAGEBER

75

MBBICI/03109/2020/46
Silvia Montaner

Ortola
***0497** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - GANDIA 75

MBBICI/03110/2020/46
Teresa Garcia

Mena
***6646** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - GANDIA 75

MBBICI/03111/2020/46 Julia Lucas Rovira ***2846** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
DECATHLON - GANDIA 75

MBBICI/03112/2020/46 Sara Peiro Bañuls ***1513** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
DECATHLON - GANDIA 75

MBBICI/03113/2020/46
Raquel Mengual

Briones
***3365** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - GANDIA 75

MBBICI/03114/2020/46
Antonio Torres

Rodriguez
***5020** VALENCIA Bicicleta eléctrica DECATHLON - GANDIA 250

MBBICI/03115/2020/46
Luisa Isabel Coll

Lopez
***1626** VALENCIA Bicicleta eléctrica DECATHLON - GANDIA 250

MBBICI/03116/2020/46
Enrique Hernan-

dez Terol
***7361** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - GANDIA 75

MBBICI/03117/2020/46
Laura Mestre Cu-

ment
***2592** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

DECATHLON - GANDIA 75

MBBICI/03118/2020/46 Ana Osa Raya ***2085** VALENCIA
Bicicleta conven-

cional
DECATHLON - GANDIA 75

MBBICI/03119/2020/46
DESAMPARADOS
BARGUES ROME-

RO
***5156** VALENCIA

Bicicleta conven-
cional

CICLOS MASCOTO 75

MBBICI/03120/2020/03
JULIO NEVADO

GONZALEZ
***4056** ALICANTE Bicicleta eléctrica

CARREFOUR - CREVI-
LLENTE - ELCHE

250

CSV:ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZSXETD3K-AJDHGEC6-AMM2M21E


		2020-09-18T12:22:48+0200
	ROSER OBRER MARCO - NIF:44802886J


	



